
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Martiri di Civitella” 
Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB  https://icmartiridicivitella.edu.it/   MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 
                         [Digitare qui]  [Digitare qui]  

 

Prot. n.   (v. segnatura informatica)                            

 

 

     Civitella in Val di Chiana, 21 marzo 2022 

 

 

                               Al sito web sezione Amministrazione Trasparente  

                               All’Albo pretorio on-line 

                              Agli atti 

 

                                

 
DETERMINA DI AVVIO DI PROCEDURA DI TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA PRECEDUTA DA 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER INDAGINE CONOSCITIVA DI MERCATO PROPEDEUTICA AD 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 

55 comma 1 lettera b) 

 

 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione””– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 

Codice Identificativo Progetto:  13.1.2A-FESRPON-TO-2021-368 

CUP: J69J2100 8850006 

CIG: ZD93561EFA 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

 

VISTO La determina protocollo n. 3005 del 16 Marzo 2022 che costituisce parte integrante del presente atto; 

 

 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003140 - 21/03/2022 - IV.2 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000025 - 21/03/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Martiri di Civitella” 
Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB  https://icmartiridicivitella.edu.it/   MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 
                         [Digitare qui]  [Digitare qui]  

 

 

 

 

VISTA la notifica di esclusione recapitata all’operatore SOGEVE SRL in quanto l’istanza non era corredata di 

documento di riconoscimento; 

 

TENUTO CONTO che l’operatore in questione ha espresso la sua volontà di essere comunque inserito tra le ditte 

interpellate per l’indagine conoscitiva in quanto “in caso di firma digitale…il documento non è necessario”; 

 

VISTA la sentenza 4676 del 20 Settembre 2013  che chiarisce che non è necessario allegare copia del documento di 

identità ad un'istanza firmata digitalmente; 

 

CONSIDERATO  che  l’assenza del documento era comunque ricompreso tra le cause di esclusione dall’indagine 

conoscitiva;  

 

TENUTO CONTO che si tratta di un’indagine conoscitiva e che è nell’interesse dell’Istituzione Scolastica ottenere tra 

gli operatori interpellati il miglior prezzo per la merce indicata nel disciplinare; 

 

CONSIDERATA l’integrazione della documentazione da parte dell’operatore che, a seguito di richiesta, ha 

tempestivamente presentato il documento mancante; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di integrare la determina Prot. 3005 del 16 Marzo 2022, nella quale si individuano n. 6 operatori 

con 1 (UNO) ulteriore operatore economico e di avviare, pertanto, n. 7 trattative economiche con gli 

operatori che ne hanno presentato istanza. 

 

Art. 3 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto1990, n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Iasmina Santini. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                Prof.ssa Iasmina Santini 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003140 - 21/03/2022 - IV.2 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000025 - 21/03/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2022-03-23T08:49:44+0100
	SANTINI IASMINA




